16 – Estudos de viabilidade de 44.132 hectares;

17 – Projeto executivo de 102.000 hectares;

18 – Operação área de sequeiro de 21.171 hectares;

19 - Assentamento de mais de 3.000 famílias em projeto de irrigação

para colonização;

• O DNOCS investiu na região recursos da ordem

de US $ 30.130.655.163,64 (trinta bilhões, cento e

trinta milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil,

cento e sessenta e três dólares e sessenta e quatro

centavos de dólares) ao longo dos seus 105 anos

de existência.

• Ao cambio de R$ 2,65 por dólares resulta em

R$ 79.846.236.183,64 (setenta e nove bilhões,

oitocentos e quarenta e seis milhões, duzentos e

trinta e seis mil, cento e oitenta e três reais e

sessenta e quatro centavos).

• Investimento médio ao ano:

• US $ 286.958.620,60.

1ª Etapa – Produtos:

 Diagnóstico Estratégico

ABRANGÊNCIA DOS TRABALHOS DA COPE

(549)

(472)

(67)

(177)

Do Cedro...

...ao Castanhão

DNOCS – 105  anos de ações no